
Deliberazione n° 114 del 06/10/2022

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ATTIVITÀ DI SOSTEGNO SCOLASTICO A. S. 2022-2023. DETERMINAZIONI.

L'anno duemilaventidue il giorno sei del mese di ottobre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze della
Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'Amministrazione comunale è particolarmente attenta ai problemi ed alle esigenze dei
minori specie di coloro che presentano particolari fragilità di salute o sociali;

Vista la nota pervenuta al Protocollo al n.6230/2022 a firma della Dirigente dell'Istituto Comprensivo
Falcone Borsellino, con la quale si sottolinea l'assoluta urgenza della messa dsiposizione di un
educatore a supporto delle docenti assegnate ad una classi dell'Istituto, in considerazione dei
comportamenti violenti di un minore e delle difficoltà di gestione dello stesso nel corso delle attività
didattiche;

Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta, garantendo la presenza di un educatore per n. 40 ore
mensili;

DATO ATTO che per garantire il sostegno scolastico, in favore del minore sopra menzionato per l'a. s.
2022-2023, è necessario assegnare al Responsabile del Settore Socio-Culturale, Demografici e Polizia
Locale la somma di € 6.400,00, delle quali € 2.400,00 per l'anno 2022 ed € 4.000,00 per il 2023, con
prelevamento dal Capitolo 1150 Missione 123 programma 1;;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore
Economico - finanziario e del 1° Settore Socio-culturale, Demografici e Polizia Locale ai sensi dell’art.
49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visti
- lo Statuto Comunale;
- il Documento Unico di Programmazione;
- il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per le motivazioni riportate in premessa che si intendono integralmente riconosciute, richiamate e
trascritte nel presente dispositivo;

- di fornire indirizzo al Responsabile del Settore Socio-culturale, Demografici e Polizia Locale,
perché organizzi per l’anno scolastico 2022-2023 un servizio di sostegno scolastico in favore del
minore attenzionato dal Dirigente Scolastico nella missiva richiamata in premessa;

- di assegnare, per la realizzazione del punto che precede, la somma complessiva di € 2.400,00
per l'anno 2022 ed € 4.000,00 per l'anno 2023 con prelevamento dal Capitolo 1150, Missione
12, Programma 1;

- di affidare ai competenti uffici comunali ed al Responsabile del Settore Socio-culturale,
Demografici e Polizia Locale l’esecuzione di tutti gli adempimenti e le attività consequenziali alla
presente deliberazione;

- di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione ai sensi dell’art.
125 del D. Lgs. n. 267/2000.

Successivamente, rilevata l’urgenza di provvedere in merito, con voti unanimi favorevoli espressi per
alzata di mano

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.18
agosto 2000, n. 267.





OGGETTO: ATTIVITÀ DI SOSTEGNO SCOLASTICO A. S. 2022-2023. DETERMINAZIONI.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 03/10/2022

Responsabile Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

f.to COSTA LUIGI

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 06/10/2022

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 114 del 06/10/2022

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Manuela RIZZO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 10/10/2022 al n. 567 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 25/10/2022 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DE PASCALI MARIA ROSARIA

IL SEGRETARIO


